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Przekazani do Polski

Rzecznik Prasowy
22.12.2021

Podczas ostatnich dwóch dni funkcjonariusze Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej przyjęli w ramach readmisji od strony
niemieckiej 4 Gruzinów oraz 3 Polaków.

Dzisiaj (22.12) funkcjonariusze Straży Granicznej ze Zgorzelca przyjęli od
niemieckiej policji 31-letnigo obywatela Gruzji. Mężczyzna zatrzymany został w
Niemczech za nielegalny pobyt, a że dzień wcześniej złożył wniosek do Wojewody
Małopolskiego o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy, służby niemieckie
przekazały go w ramach readmisji do Polski.

Natomiast wczoraj (21.12) funkcjonariusze SG ze Zgorzelca przyjęli,  w ramach
umowy  readmisyjnej,  od  niemieckiej  policji  trzech  Gruzinów.  Cudzoziemcy
naruszyli prawo do swobodnego przemieszczania się w ramach strefy Schengen.
Jeden z zatrzymanych Gruzinów przyjechał  do Polski  w celu odwiedzin znajomych.
Następnie udał się do Berlina. Podczas podróży został zatrzymany za nielegalny pobyt.

Kolejny  z  przekazanych  Gruzinów,  jak  wykazała  kontrola  legalności  pobytu
przeprowadzona przez funkcjonariuszy Straży Granicznej z placówki w Zgorzelcu posiadał
paszport, który zgłoszony został jako utracony. Okazało się również, że obywatel Gruzji
złożył w czerwcu wniosek do Wojewody Małopolskiego o zezwolenie na pobyt w Polsce i
aktualnie oczekiwał na wydanie decyzji w tym zakresie.

Ostatni z przekazanych przez niemieckie służby Gruzinów, wniosek o zezwolenie na pobyt
w Polsce  złożył  do  Wojewody Wielkopolskiego  uzasadniając  go  wykonywaniem pracy
zarobkowej na terytorium naszego kraju. Do czasu wydania decyzji powinien przebywać w
Polsce. Cudzoziemiec jednak postanowił wyjechać do Niemiec, gdzie zatrzymany został za
nielegalny pobyt.

Obywatele Gruzji zobowiązani zostali decyzjami Komendanta PSG w Zgorzelcu do wyjazdu
z naszego kraju.

Natomiast wczoraj samolotem z Amsterdamu na wrocławskie lotnisko przyleciał 40-letni
Polak. Mężczyzna został wylegitymowany przez funkcjonariuszy Straży Granicznej z
Wrocławia-Strachowic, jako osoba przymusowo deportowana z Holandii. Powodem
wydalenia z Holandii były dokonywane tam kradzieże, za które mężczyzna ukarany został
przez holenderski sąd. Po potwierdzeniu danych mężczyzny, zezwolono mu na



kontunuowanie podróży.

Podobna sytuacja miała miejsce w Świecku, gdzie funkcjonariusze Straży Granicznej
przyjęli od służb niemieckich dwóch wydalonych z Niemiec Polaków. Jeden z nich
wydalony został z Niemiec po 1,5 rocznym pobycie w zakładzie karnym, natomiast drugi z
nich za kradzieże  spędził w niemieckim więzieniu 2 lat i 9 miesięcy i po odbyciu kary
wydalony został z Niemiec. Obaj Polacy posiadają teraz 3-letni oraz 5 –letni zakaz wjazdu
do Niemiec.

Z uwagi na to, iż nie byli poszukiwani przez polski wymiar sprawiedliwości oraz organy
ścigania, obaj udali się do miejsca zamieszkania.


